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 Prolaz Otokara Keršovanija 1, 52000 PAZIN 
Tel. 052 622-519   e-mail: info@vrtic-olgaban-pazin.hr  OIB: 05017253133 

 
ZAPISNIK          

sa 30. sjednice Upravnog vijeća Dječjeg vrtića “Olga Ban” Pazin održane u četvrtak, 23. 
siječnja 2025. s početkom u 16:15 sati u Područnom vrtiću „Veli Jože“ u Pazinu, ul. 154. 
brigade Hrvatske vojske 9 

Prisutni članovi Upravnog vijeća: 

1. Edi Belac, predsjednik 
2. Barbara Širol, članica 
3. Emina Trošt, članica 
4. Renata Demark, članica 

 

Ostali prisutni: 

1. Doris Velan, ravnateljica 
2. Gabrijela Krizmanić, tajnica i  zapisničarka na sjednici 

 
Sjednicu otvara predsjednik, g. Edi Belac, pozdravlja sve prisutne, utvrđuje da postoji kvorum 
za pravovaljano donošenje odluka i predlaže dnevni red sjednice 
 
DNEVNI RED: 

1. Verifikacija Zapisnika s 29. sjednice Upravnog vijeća 
2. Obavijest o obustavi postupka upisa u program Predškole 2024./2025. 
3. Razmatranje pristiglih prijava i donošenje odluke po raspisanom natječaju za pedagoga 

na određeno vrijeme radi zamjene (m/ž) 
4. Razmatranje pristiglih prijava i donošenje odluke po raspisanom natječaju za 

pomoćnika za djecu s teškoćama na određeno puno radno vrijeme radi zamjene 
K.H.T(m/ž) 

5. Razmatranje pristiglih prijava i donošenje odluke po raspisanom natječaju za 
pomoćnika za djecu s teškoćama na određeno vrijeme s pola radnog vremena do 
31.8.2025. (m/ž) 

6. Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za tri odgojiteljice na određeno vrijeme s 
punim radnim vremenom radi zamjene (m/ž) - (M. L., .L.S. , N. M ) 

7. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za jednu odgojiteljicu na neodređeno vrijeme 
s punim radnim vremenom (m/ž)  

8. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za dvije odgojiteljice na određeno vrijeme s 
pola radnog vremena do 31.12. 2025.  

9. Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za pomoćnu kuharicu na neodređeno 
vrijeme s punim radnim vremenom (m/ž)  

10. Razno  
 

Članica Emina Trošt predlaže nadopunu dnevnog reda na način da točka 10. Razno glasi: 
Problematika obračuna roditeljskih uplata za vrijeme zimskih praznika  

 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ prihvaća se dnevni red sjednice s nadopunom. 
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Ad.1.) Verifikacija Zapisnika s 29. sjednice Upravnog vijeća 
Izvjestitelj: Edi Belac 

 
Bez rasprave, s četiri glasa „ZA“ verificiran je zapisnik s 29. sjednice Upravnog vijeća. 
 
Ad.2.) Obavijest o obustavi postupka upisa u program Predškole 2024./2025. 
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Obustavlja se postupak upisa u program Predškole u pedagošku 2024./2025. godinu iz razloga 
što ne postoji pravna pretpostavka za nastavak postupka. 

Naime, u roku objavljenom za podnašanje Zahtjeva za upis, u vremenu od 8.-10. siječnja 2025. 
g., zaprimljeno je pet Zahtjeva za upis djece u godini prije polaska u osnovnu školu, ali su 
roditelji ujedno izrazili želju i podnijeli Zahtjev za upis u redovni cjelodnevni program uz 
plaćanje. 

Sukladno stavku 4. i 5. članka 5. Odluke o pokretanju postupka upisa u program Predškole za 
2024./2025. godinu, na zahtjev roditelja, a prema mogućnosti prijema, djeca se mogu primiti u 
redovni cjelodnevni program.  Takav Zahtjev  roditelja vodi se po postupku za upis djeteta izvan 
redovnog roka (kao vanredni upis). 

U dogovoru s roditeljima, djeca će biti raspoređena u odgojne skupine novootvorenog objekta 
Područnog vrtića „Veli Jože“ u Pazinu obzirom da prelaskom u novi veći objekt Vrtić može 
primiti još nekoliko djece vrtićkog uzrasta. 
 
Članovi Vijeća su primili na znanje obavijest Ravnateljice. 
 
Ad.3.) Razmatranje pristiglih prijava i donošenje odluke po raspisanom natječaju za 
pedagoga na određeno vrijeme radi zamjene (m/ž) 
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Natječaj za pedagoga na određeno puno radno vrijeme bio je objavljen u vremenu od 8. -
16.1.2025.g. Na natječaj je pristigla jedna prijava kandidatkinje koja ispunjava uvjete natječaja. 
Ravnateljica predlaže Vijeću da na radno mjesto pedagoginje na određeno puno radno vrijeme 
primi ANU GUBIĆ, sveučilišnu magistru pedagogije i edukacijske psihologije. 
 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o sklapanju Ugovora o radu na 
određeno vrijeme s punim radnim vremenom s ANOM GUBIĆ, radi zamjene  
 
Ad.4.) Razmatranje pristiglih prijava i donošenje odluke po raspisanom natječaju za 
pomoćnika za djecu s teškoćama na određeno puno radno vrijeme radi zamjene 
K.H.T(m/ž) 
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Natječaj za pomoćnika za djecu s teškoćama na određeno puno radno vrijeme bio je objavljen 
u vremenu od 8. -16.1.2025.g. Na natječaj je pristigla jedna prijava kandidatkinje koja ispunjava 
uvjete natječaja. 
Ravnateljica predlaže Vijeću da na radno mjesto primi IVANA KIŠIĆ iz Pazina 
 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o sklapanju Ugovora o radu na 
određeno vrijeme s punim radnim vremenom s IVANOM KIŠIĆ, radi zamjene  
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Ad.5) Razmatranje pristiglih prijava i donošenje odluke po raspisanom natječaju za 
pomoćnika za djecu s teškoćama na određeno vrijeme s pola radnog vremena do 
31.8.2025. (m/ž) 
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Natječaj za pomoćnika za djecu s teškoćama na određeno vrijeme s pola radnog vremena bio 
je objavljen u vremenu od 8. -16.1.2025.g. Na natječaj su pristigle tri prijava kandidatkinja koja 
ispunjava uvjete natječaja. 
Ravnateljica predlaže Vijeću da na radno mjesto primi ANETA BERTOŠA iz Karojbe 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o sklapanju Ugovora o radu na 
određeno vrijeme s pola radnog vremena  s ANETOM BERTOŠA, SSS 
 
Ad.6) Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za tri odgojiteljice na određeno vrijeme 
s punim radnim vremenom radi zamjene (m/ž)  
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Otvara se potreba raspisivanja natječaja za tri odgojiteljice na određeno vrijeme s punim radnim 
vremenom radi zamjene radnica koje su na bolovanju ili dopustu po osnovi rodiljnih ili 
roditeljskih dopusta.  
Traži se objava natječaja. 
 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o raspisivanju natječaja za tri 
odgojiteljice na određeno puno radno vrijeme radi zamjene 
 
Ad.7) Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za jednu  odgojiteljice na neodređeno 
vrijeme s punim radnim vremenom 
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Ravnateljica obrazlaže članovima Vijeća potrebu raspisivanja natječaja za jednu odgojiteljicu 
na neodređeno puno radno vrijeme. 
 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o raspisivanju natječaja za jednu 
odgojiteljicu na neodređeno puno radno vrijeme 
 
Ad.8.) Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za dvije odgojiteljice na određeno 
vrijeme s pola radnog vremena do 31.12. 2025.  
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
Radi stalnih kraćih bolovanja odgojiteljica u potrebi smo angažirati odgojiteljice u mirovini. Kako 
bi pravno regulirali njihove ugovore o radu predlažemo raspisivanje natječaja za dvije 
odgojiteljice na određeno vrijeme s pola radnog vremena do 31.12. 2025. 
 
Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o raspisivanju natječaja za dvije 
odgojiteljice na određeno puno radno vrijeme 
 
Ad.9). Donošenje odluke o raspisivanju natječaja za pomoćnu kuharicu na neodređeno 
vrijeme s punim radnim vremenom (m/ž)  
Izvjestiteljica: Doris Velan 
 
U Područnom vrtiću „Veli Jože“ prema državnom pedagoškom standardu predškolskog odgoja 
rade jedna kuharica i jedna pomoćna kuharica na puno radno vrijeme. 
Upravni odjel za društvene djelatnosti osnivača, Grada Pazina, izdalo je suglasnost na 
predmetno zapošljavanje te ravnateljica traži da Upravno vijeće raspiše natječaj za jednu 
pomoćnu kuharicu na puno radno vrijeme na neodređeno vrijeme. 
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Jednoglasno s četiri glasa „ZA“ donosi se odluka o raspisivanju natječaja za jednu 
pomoćnu kuharicu na određeno vrijeme s punim radnim vremenom. 
 
Ad.10) Problematika obračuna roditeljskih uplata za vrijeme zimskih praznika 
Izvjestiteljica: Emina Trošt 
 
Člankom 6. Odluke o mjerilima za utvrđivanje ekonomske cijene predškolskog programa 
odgoja i obrazovanja djece u Dječjem vrtiću „Olga Ban“ Pazin te udjelu roditelja u cijeni 
programa, propisano je sljedeće: 

Polovicu (50%) cijene usluga utvrđene člankom 4. stavkom 3. Odluke, plaća roditelj: 

1) kad dijete, zbog bolesti ili oporavka nakon bolesti ne polazi Vrtić u neprekidnom trajanju do 
30 dana, počevši od četvrtog radnog dana odsutnosti djeteta iz Vrtića – ako o tome priloži 
liječničko uvjerenje, 

2) za vrijeme korištenja godišnjeg odmora jednog od roditelja (staratelja) počevši od prvog 
dana odsutnosti djeteta iz Vrtića – ako o tome priloži potvrdu svog poslodavca. 

Ravnatelj Vrtića može, na pisani Zahtjev roditelja odobriti plaćanje 50% iznosa cijene usluge 
(mjesečne odnosno dnevne) najduže na vrijeme do tri (3) mjeseca odsutnosti djeteta iz Vrtića: 
1) u slučaju korištenja rodiljnog i roditeljskog dopusta, 
2) u slučaju bolovanja roditelja dužeg od 42 dana, 
3) u slučaju smrtnog slučaja u obitelji, 
4) u drugim slučajevima koje ocijeni opravdanim. 
Uz pisani Zahtjev iz stavka 2. ovoga članka, roditelj prilaže dokaze o ispunjavanju uvjeta za 
korištenje navedenog prava. 
Člankom 5. navedene Odluke propisano je da roditelj ne plaća uslugu Vrtića: 

1) kad dijete, zbog bolesti ili zbog oporavka nakon bolesti ne polazi Vrtić u neprekidnom trajanju 
od preko 30 dana, nakon tridesetog dana odsustvovanja pa dok ta okolnost traje – ako o tome 
priloži liječničko uvjerenje, ili u posebnim slučajevima proglašene pandemije, 

2) kad dijete, u organizaciji Vrtića, sudjeluje u nekom višednevnom programu izvan Vrtića 
(ljetovanje, zimovanje i slično) – dok ta okolnost traje. 

3) u dane kad je Vrtić zatvoren iz organizacijskih ili drugih razloga. 

Tijekom srpnja i kolovoza roditelji čija djeca u tim mjesecima ne polaze Vrtić plaćaju 30% cijene 
usluga. Od ove obveze izuzeti su roditelji čija djeca te kalendarske godine upisuju 1. razred 
osnovne škole.  

Navedenu Odluku donijelo je Gradsko Vijeće Grada Pazina, a također na osnovu Odluke o 
utvrđivanju mjerila za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja i obrazovanja u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ 
broj 16/16.) 

Smatram navedeni način obračuna za vrijeme zimskih praznika neadekvatan iz razloga jer 
kriterij korištenja godišnjeg odmora jednog od roditelja ne bi trebao biti presudan prilikom 
obračuna navedenih uplata, već bi trebalo biti presudno to da li je dijete doista prisutno u vrtiću 
ili nije, neovisno da li je doma sa svojim roditeljima ili na odmoru kod „nonića“, rodbine ili slično.  

Iskustvo je pokazalo da mali broj djece boravi u vrtiću za vrijeme zimskih praznika (što je 
poželjno, jer i djeci je potreban prekid i odmor i atmosfera koja nisu samo pravila, također je 
potrebno i ustanovi jer djelatnici mogu iskoristiti godišnji odmor itd.), a tada neki roditelji ne 
koriste godišnje odmore međutim djeca svejedno ne pohađaju vrtić.  



5 

 

Obzirom da se slična situacija događa za vrijeme ljetnih praznika, u tom bi se slučaju obračun 
mogao vršiti prema pravilima koja vrijede za obračun ljetnih praznika, uzimajući u obzir 
rezultate provedenih anketa te sukladno Godišnjem planu i programu odgojno-obrazovnog 
rada u pedagoškoj godini kojim je utvrđeno kada se planiraju zimski praznici.  

Vrtić u oba slučaja radi u smanjenom obimu, radi u dežurnim skupinama, neki objekti se 
zatvaraju, te se time posljedično smanjuju troškovi, što znači da su manji troškovi grijanja, 
kuhinje, vešeraja, potrošnje vode, tekuće održavanje itd. 

Postavlja se pitanje, zašto se uopće drukčije tretira obračun roditeljskih uplata za vrijeme 
zimskih praznika u odnosu na ljetne praznike?  

Također je potrebno napomenuti da se ekonomska cijena vrtića povećala pa posljedično i udio 
koji roditelji plaćaju, i to ne malo u prethodnoj pedagoškoj godini. Uzimajući u obzir povećanje 
i troškova života roditelji apeliraju na to da se barem u ovoj mjeri olakša financijski izdatak. 
Roditelji ne bi trebali na taj način sudjelovati u troškovima vrtića, "pokrivanjem minusa". Emina 
Trošt smatra neopravdanim da roditelji plaćaju boravak djece za vrijeme zimskih praznika kada 
djeca ne borave u vrtiću te s toga apelira da se taj trošak smanji na minimalni, i prema stvarnom 
boravku djeteta u vrtiću ne uzimajući u obzir godišnje odmore roditelja. Članica Emina Trošt 
dostavlja na uvid vlastoručno potpisane prijedloge i zahtjeve roditelja suglasnih sa takvim 
prijedlogom, prikupljenih u periodu od 20.01.-22.01.2025. godine. 

Članica Emina poziva članove Upravnog vijeća da podrže takav prijedlog. 

Otvara se rasprava 
Nakon duže rasprave zaključuje se da će Vrtić pripremiti simulaciju efekta načina obračuna na 
način da se obračuna 30% i na način da se obračuna 50% kako bi Upravno vijeće moglo uputiti 
prijedlog osnivaču radi izmjene Odluke.  
 
Sjednica je završila u 17:40 sati. 

KLASA: 025-02/25-01/01 
URBROJ: 2163-44-2      
 

UPRAVNO VIJEĆE 
DJEČJEG VRTIĆA „OLGA BAN“ PAZIN 

 Zapisničarka:                                       Predsjednik:  
Gabrijela Krizmanić                   Edi Belac 
                      

 

 

 


